Mirantur Fratres, citam mortem, Ulrico imminentem, mox poscenti, Sacrum Eucharistiæ Sacramentum, postremq; unctionem, pro more ministrant; recipit ea, illos sum-

summō eum ardore, & in extasim rāpitur. Immotō, & sine sensuum officio, decumbenti; illicō facies ejus, splendore mirabili effulget. Stupescit ad hēc, Supprior, qui solus in cubiculo remanserat, interrogat, paulō post aperientem oculos, quid secum agatur? nolentem fateri, urgēt secundō, & iterum severiori præceptō, ut narrare incipiat, statum suum, nec aliquid reticeat. *Confipxi, ait, S. Paulum Apostolum, una cum Patre Sancto DOMINICO,* me ad suum confortium invitantes, qui, *E* dixerunt, *crastina luce, horarum tertia, me hinc ē corpore discessum:* modò flagito, nemini retuleris visionem meam, adulq; quō suum, per Dei misericordiam, sortiatur effectū.

Illucescente tandem sequenti die, vocat Ulricus Fratrem, à servitijs infirmorum; rogat, ut quām diligentissimē verrat, & ornet cubiculum suum, pro adventu magnae authoritatis hospitum quorundam; paret ille, & Fratribus nuntiat.

Veniunt illi, horæ primæ officio decantato, his circa lectulum, promiscuè orantibus, jubet: date locum Salvatori i. eo IESU, nunc tecta hēc, subintranti; date, & Sanctissimæ Virgini Deiparæ, Sancto Joanni Præcursori, Sancto Paulo Apostolo, & alijs Sanctis, (qnos singulos ex nomine proferebat) me miserum invisentibus.

Hēc, cùm Fratres, prostrati in terram, audiebant, plotantes, & ejulantes; ad signum horæ tertiae datum., Ulricus, ē vita excessit, aggregandus gloriae Sanctorum, quos

quos felix aspexit. Obiit circa Annum Domini 1236.

Numerus B. HELGHERUS, sanguinis nobilitate, honoris, & erò. divitiarum abundantia, clarissimus; Comite insigni natus, ad amplissimam tamen, suæ felicitatis sortem, ex Religionis ingressu destinatus.

In flore juventutis suæ spretis illecebris, sæculi opibus, ac omni sæculari dignitate fucatâ: S. Hyacintho, se in disciplinam dedit; in qua, progressibus innumeris factis, per gradus virtutum, iter sibi, ad Cœlum favorē, & beatitudinem præstruxit, humilitate, modestiâ, continentiâ, probitate, abstinentiâ, jejunijs, vigilijs, disciplinis, maceratione carnis, se, ad eum modum excoluerat, ut omnes, vivum exēplar virtutum, illum conspexerint.

Harum virtutum exercitio, laboribusq; quos officio Prioris Frisani, fungēs obibat, consecutus, migravit ad Dominum, non sine miraculorum officio, quæ DEUS, circa mortem hujus Sancti Viri, operari voluit, in declaratiō nem sanctitatis ipsius, Annō Domini 1239.

Numerus B. CONRADUS Frisacensis, Discipulus B. Hyacinthi, non minoris meriti, apud DEUM, & existimationū apud homines, uti B. Helgerus; in codem Cœnobio Frisacensi, cum illo permanens. Multis eum DEUS miraculis, decoravit, nam tres mortuos, ope divinâ, in vita sua suscitasse refertur, excessit è vivis, ad Cœlestem Patriam translatus, Annō eodem, quo Beatus Helgerus Prior.

B. SADOCH Polonus, dūm Sandomiriæ, Priorali ^{Numero}
 fungebatur officio, ad Sanctum Jacobum Apostolum, ha-^{10m.}
 bens sub suo regimine quadraginta novem Fratres, acci-
 dit, ut dūm Tartari, cum Ducibus suis Nogoim, & Cele-
 guba (tūc, dūm Principes Poloni, socialia arma, in in-
 vicem exerunt) invadunt Polonię, & sat amplè, suum
 exercitum, per Civitates, Fortalitia, atq; oppida, exten-
 dunt, & hostiliter populum Christianum interimunt: spo-
 liata Civitate Lublinensi, obsederunt posteà Sandomiriā
 Civitatem pro tunc Inclytam, & popularem: quam totā
 conflagrарunt. Fortalitiū ibidem, die nocti q; expugnāt,
 in quo, fortissimè se defendebat Illustrissimus Kręmpa,
 Palatinus Sandomirienfis, cum suo exercitu. Tandem hic,
 viribus deslitutus, nullum sibi auxilium affuturum spe-
 rans; nec valens se amplius defendere, & multitudini
 Tartarorum resistere, sponte se subdidit. Hi ferocissimi
 Hostes Patriæ; nedūm in Arce locatos, interfecere, sed
 & populum, Civitatem inhabitantem, trucidarunt. Hac
 crudelitate, sat fatigati, reliquum populum, gregatim
 in Vistulam proturbant, & demergunt, B. Sadoch Prior
 ad Sanctum Jacobum, cum suis devotissimis Fratribus,
 pro tunc Matutinum decantabant, hōc finitō, venit No-
 vitius, ad decantandum Martyrologium more solito, &
 ecce! insperatè conspiciens, aureis literis exaratum, suum
 futurum Martyrium, hæret animō, nūm legere, nūm ob-
 silie debeat? Interrogatus à Priorc, cui non legeret? cū

timore , & tremore pronunciat verba illa aurea , literis exarata: Sandomiriæ Passio , quadraginta novem Martyrum. Audiens hæc Prior , cum cæteris Fratribus , obstupefactus , & admiratus , mandat Novitio , sibi porrigeret librum Martyrologij , vidensq; oculenter , id idem cæteris legentibus , pariter obstupefactis , literæ aureæ dispareverunt , quare ad Fratres facit exhortationem , in hunc sequentem modum:

Fratres amantissimi , Auctor vitæ , & mortis , evocat nos ad vitam immortalem. Recogitate , & in mentem vestram revocate cuncti peccata vestra , & confitemini DEO Omnipotenti , ut nos , omni labe peccati , mundos , gloriæ Coelestis faciat esse participes. Submittenda sunt nobis hacce die , colla , ferro impiorum , & ferociissimorum Tartarorum , qui totam Civitatem , (quam & nos inhabitamus) in cineres , & favillas redegerunt , cunctumq; populum fidelem , trucidirunt , reliquos in flumine submerserunt , nos residuos , idem expectat Mori oportet dilectissimi , quare sive viva , & alacri animo , diem mortis nostræ expectemus. Sicque reliquum temporis , in meditatione mortis , & Passionis Christi Domini , consumētes: in sui adjutorium , Gloriosissimam Deiparam Virginem , invocarunt.